
 

1 

Z á p i s     č . 24 
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 10. 2. 2025 

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 30. 1. do 10. 2. 2025 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Václav Bouberle 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Petr Suastika 

 

1. Starosta obce seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání /příloha č. 

1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky a 

doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani nyní 

nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 284 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem výběrového řízení na akci 

Vybudování místní komunikace do nové obytné zóny v Brnířově. Výběrová 

komise vybrala jako zhotovitele stavby firmu FINAL KOM s. r. o., sídlem 

Havlíčkova 947, Klatovy, což zastupitelstvo odsouhlasilo a současně pověřilo 

starostu obce podpisem smlouvy o dílo. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

 

 



 

2 

Usnesení č. 285 – Zastupitelstvo odsouhlasilo jako zhotovitele akce Vybudování    

                              místní komunikace do nové obytné zóny v Brnířově firmu   

                              FINAL KOM s. r. o., sídlem Havlíčkova 947,  Klatovy, a současně  

                              pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

4. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku obce 

Brnířov k 31. 12. 2024. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že inventarizací 

nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a účetním stavem 

majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by obec utrpěla újmu. Zastupitelstvo 

proto schvaluje inventarizaci majetku Obce Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8    0         0 

 

Usnesení č. 286 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku Obce Brnířov   

                              k 31. 12. 2024. 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena dokumentace z inventarizace majetku Mateřské 

školy Brnířov k 31. 12. 2024. Z inventarizační dokumentace vyplývá, že 

inventarizací nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným stavem a 

účetním stavem majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by Mateřská škola 

utrpěla újmu. Zastupitelstvo proto schvaluje inventarizaci majetku Mateřské 

školy Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8    0         0 

 

Usnesení č. 287 – Zastupitelstvo schválilo inventarizaci majetku MŠ Brnířov   

                              k 31. 12. 2024. 

 

6. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic 

Obce Brnířov za rok 2024. Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto 

výsledkem: 

pro:   proti:   zdržel se:    

             8     0          0 

 

Usnesení č. 288 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o vyřizování  

                             stížností a petic Obce Brnířov za rok 2024. 

 

 

 

 



 

3 

7. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o činnosti Obce Brnířov v roce 

2024 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo 

Výroční zprávu schvaluje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8          0                 0 

 

Usnesení č. 289 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o činnosti Obce   

                              Brnířov v roce 2024 v oblasti poskytování informací podle   

                              zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

                              ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. Různé 

- Zastupitelstvu byly předloženy obecním úřadem zpracované podklady, 

prokazující, že současná nájemnice sociálního bytu 3+KK, které dle platné 

nájemní smlouvy končí nájemní vztah ke dni 28.2.2025, nadále splňuje 

podmínky pro uzavření nájemní smlouvy sociálního bydlení, a tudíž nic nebrání 

prodloužení nájemní smlouvy. Zastupitelstvo si podklady prostudovalo a na 

jejich základě rozhodlo o prodloužení doby trvání nájmu v bytě č. 1 o velikosti 

3+KK o rok, tj. do 28.2.2026 a pověřilo starostu obce podpisem příslušného 

dodatku k nájemní smlouvě s paní Zdeňkou Červeňákovou, o čemž hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                      0                    0 

 

Usnesení č. 290  – zastupitelstvo schválilo prodloužení doby trvání nájmu v bytě č.  

                             1 o velikosti 3+KK o rok, tj. do 28. 2. 2026 a pověřilo starostu  

                             obce podpisem příslušného dodatku k nájemní smlouvě s paní  

                  Zdeňkou Červeňákovou.      

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Václava Fejfárka o odkup 

pozemku pod její garáží p. č. 136 v k. ú. Brnířov. Záměr prodeje byl řádně 

vydán a zveřejněn v období od 21. 1. 2025 do 10. 2. 2025. Zastupitelstvo 

schvaluje prodej pozemku p. č. 136 v k. ú. Brnířov o výměře 19 m2 za cenu 

50,-- Kč/m2 panu Václavu Fejfárkovi a současně pověřuje starostu obce 

podpisem kupní smlouvy, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 291 - Zastupitelstvo schválilo prodej pozemku p. č. 136 v k. ú. Brnířov   

                             o výměře 19 m2 za cenu 50,-- Kč/m2 panu Václavu Fejfárkovi a  

                             současně pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. 



 

4 

- Zastupitelstvo vydává Záměr pronájmu obecního pozemku p. č. 620/3 v k. ú. 

Brnířov o výměře 301 m2 za cenu 1,-- Kč/m2/rok za účelem využívání jako 

zahrady. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 292 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního pozemku  

                              p. č. 620/3 v k. ú. Brnířov o výměře 301 m2 za cenu 1,--  

                              Kč/m2/rok za účelem využívání jako zahrady. 

 

- Zastupitelům byla předložena nabídka 1. české realitní s. r. o. ke koupi 

pozemků v katastru obce, které má uvedená společnost svěřeny k prodeji. 

Zastupitelé si prostudovali, o jaké pozemky se jedná, a vzhledem k jejich 

umístění, druhu a dalším vlastnickým podílům nevidí zastupitelé v jejich 

koupi pro obec žádný přínos. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost ředitelky MŠ Brnířov o příspěvek na 

pořízení nového herního prvku na zahradu MŠ, který by ráda pořídila poté, 

co jeden ze stávajících prvků již neprošel roční revizí z důvodu přílišného 

opotřebení. Zastupitelé žádost projednali a schválili mimořádný příspěvek 

z rozpočtu obce pro rok 2025 ve výši 48 tisíc korun poskytnutý na pořízení 

nového herního prvku, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 293 – Zastupitelstvo schválilo mimořádný příspěvek z rozpočtu obce  

                              pro rok 2025 ve výši 48 tisíc korun poskytnutý za účelem pořízení  

                              nového herního prvku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 20:05 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 28. 4. 2024 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 11. 2. 2025   

 

Ověřovatelé:   Libuše Hynčíková 

 

     Petr Suastika 

 

     

 

 

 

 

Petr Kaše        Zdeněk Šup                                                         

místostarosta obce                                                           starosta obce 


